ngﬁ ‘ Exportemos.pe

Eportaciones de mercado Bonaire, San Eustaquio Y Saba

Continente: Ameérica del Sur

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2024

Total

UsD 14,17

FOB millones USD 2024 (ene-oct)

Var 24/23: 19 348,64%
/l\

Variacion FOB 2024/2023 (ene-oct)

Exportaciones 2023

Total

usD 0,09

FOB millones USD 2023 (ene-dic)

Var 23/22:124,21% T

Variacion FOB 2023/2022 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

No tradicional

uUsD 0,04

FOB millones USD 2024 (ene-oct)

Var 24/23: -46,08%

Variacién FOB 2024/2023 (ene-oct)

No tradicional

usD 0,09

FOB millones USD 2023 (ene-dic)

Var 23/22:124,21% T

Variacion FOB 2023/2022 (ene-dic)

Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Tradicional

UsD 14,13

FOB millones USD 2024 (ene-oct)

Var 24/23: 100,00% |

Variacién FOB 2024/2023 (ene-oct)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2023 (ene-dic)

Var 23/22: 100,00% |

Variacion FOB 2023/2022 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Bonaire, San Eustaquio Y Saba
Exportaciones 2020-2024

FOB en millones USD - % Variacion

14,17

(19 348,64%)

2021 2022 2023 2024 (a oct)

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Valor FOB y participacion por tipo de sector
Periodo 2024 (enero-octubre)

FOB en millones USD - % Participacion

NO TRADICIONAL [N TRADICIONAL

42,88
(100,00%)

14,13

(99,72%)

0@020,00%) 0@D40,00%) 0 .@.090.0[_):5]
(10596 (15399 (13999

2025 2024

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizaciéon: 07-abril-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Bonaire, San Eustaquio Y Saba

Periodo: @ ® 2023 @ 2024
FOB en millones USD

Feb Mar Abr Jun Nov

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas
Periodo enero-octubre: = 2023 B 2024
FOB en millones USD

Variacion Participacion
24/23 2024

LOS DEMAS LIBROS, FOLLETOS E
IMPRESOS SIMILARES, INCLUSO
"EN HOJAS SUELTAS, A
excepcion e piccionarios v T 02 2779% |
ENCICLOPEDIAS, INCLUSO EN i .
FASCICULOS, HOROSCOPOS, '

FOTONQVELAS, TIRAS COMICAS
O HISTORIETAS.

PLACAS Y BALDOSAS, PARA
PAVIMENTACION O
REVESTIMIENTO CON UN | oo
COEFICIENTE DE ABSORCION DE
AGUA SUPERIOR AL 0,5 % PERO 0,00
INFERIOR O IGUAL AL 10 %, EN
PESO

VESTIDOS DE PUNTO PARA 000
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS 3660% T 4,73 %
SINTETICAS 0,00

27,39 %

100,00% T 10,58 %

CAMISAS, BLUSAS Y BLUSAS
CAMISERAS DE PUNTO DE 0,00
FIBRAS SINTETICAS O -4516 % 2,62 %
ARTIFICIALES PARA MUJERES O 0,00
NINAS

PANTAI ONFS I ARGNS



PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS (CALZON)
Y SHORTS DE PUNTO, PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

LAS DEMAS PRENDAS DE VESTIR
'DE PUNTO DE FIBRAS
SINTETICAS O ARTIFICIALES

PRENDAS Y COMPLEMENTOS DE
VESTIR PARA BEBES, DE
ALGODON

LOS DEMAS T-SHIRTS DE
ALGODON, PARA NINOS O NINAS

LOS DEMAS CALZADOS CON
PALMILLA O PLATAFORMA DE
MADERA, SIN PLANTILLAS NI
PUNTERA METALICA DE
PROTECCION

CONJUNTOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

OTRAS PARTIDAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

LOS DEMAS LIBRQS, FOLLETOS E
IMPRESOS SIMILARES, INCLUSO
_EN HOJAS SUELTAS, A
EXCEPCION DE DICCIONARIOS Y
ENCICLOPEDIAS, INCLUSO EN
FASCICULOS, HOROSCOPOS,
FOTONOVELAS, TIRAS COMICAS O
HISTORIETAS.

MARMOL, TRAVERTINQOS Y
ALABASTRO, SIMPLEMENTE
TALLADAS O ASERRADAS, CON
SUPERFICIE PLANA O LISA

PANTALONES LARGOS,
PANTALONES CON PETO,
PANTALONES CORTOS (CALZON)
Y SHORTS DE PUNTO, PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

VESTIDOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

_ VESTIDOS, PARA MUJERES O
NINAS, DE LAS DEMAS MATERIAS
TEXTILES

CAMISAS, BLUSAS Y BLUSAS
CAMISERAS DE PUNTO DE
FIBRAS SINTETICAS O
ARTIFICIALES PARA MUJERES O
NINAS

LOS DEMAS T-SHIRTS DE
ALGODON, PARA HOMBRES O
MUJERES

LAS DEMAS PRENDAS DE VESTIR
'DE PUNTO DE FIBRAS
SINTETICAS O ARTIFICIALES

CONJUNTOS DE PUNTO PARA
MUJERES O NINAS, DE FIBRAS
SINTETICAS

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

2022 W 2023

0,01

0,04

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,02

0,02

-307,17 % 4

-7920% |

100,00 % T

100,00% T

100,00 % T

-363,07 %

-1310,36 %4

Variacion
23/22

-414% )

100,00 % 7T

10000% T

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7

10000% T

10000% T

4082% 1T

2,04 %

1,43 %

1,05 %

0,97 %

0,66 %

0,59 %

3,81 %

Participacion
2023

2391 %

23,20 %

8,14 %

5,02 %

477 %

4,04 %

3,65 %

3,47 %

2,63 %



LOS DEMAS CALZADOS CON
PALMILLA O PLATAFORMA DE 0,00
MADERA, SIN PLANTILLAS NI
PUNTERA METALICA DE 0,00
PROTECCION

OTRAS PARTIDAS

0,01

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

Periodo enero-octubre: = 2023 B 2024
FOB en millones USD

LIMA

CALLAO

0,00

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre: = 2022 B 2023
FOB en millones USD

LIMA

0,04

0,00
OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales
Periodo enero-octubre: = 2023 B 2024

FOB en millones USD

QUAD/GRAPHICS PERU S.A.

0,02

comerciaLizapora TiVE FLIES TN o

EIRL g0

CERAMICA SAN LORENZO SAC 0.00

FAMACNCIAL IZARNANDA 1T 0.00

4780% 1T 2,20 %

10,46 % T 18,99 %

Variacion Participacion
24/23 2024
-172,79% | 67,99 %

10000% T  3201%

10000% T 0,00 %

Variacion Participacion
23/22 2023
55,40 % T 100,00 %

100,00 % T 0,00 %

Variacion Participacion
24/23 2024
777 % | 49,04 %

100,00 % T 32,01 %

100,00 % T 18,95 %



LUIVIERUIALIZADURA J

EXPRESS PERU S.A.C.

0,00

GALLOS MARMOLERIA SA
0,00

OTRAS EMPRESAS
0,00

Periodo enero-diciembre; = 2022 W 2023
FOB en millones USD

comerciauizapora Ji7 | EEEGE, 05

EXPRESS PERU SA.C. 002

0,02

0,02
GALLOS MARMOLERIA SA

QUAD/GRAPHICS PERU S.A.

-0,05
OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a octubre 2024. Ultima actualizacion: 04-abril-2025.

0,03

100,00% T

100,00% T

100,00% T

Variacion
23/22

62,75 % T
-414%

100,00 % T

10000% T

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2023

116,91 %

52,85 %

51,28 %

-121,03 %



